



Obra
PAVIMENTAÇÃO RUA 4 DE DEZEMBRO - ANTONIO CARLOS/SC (RECONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA)

Bancos
SINAPI - 03/2023 - Santa Catarina
SICRO3 - 01/2023 - Santa Catarina

B.D.I.
20,73%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total | Peso (%) |
|--------------------|---------------|---------|---|-------|--------|------------|--------------------|-------------------|----------------|
| 1 | | | SERVIÇOS INICIAIS | | | | | 0,00 | 0,00 % |
| 1.1 | 74209/001 | SINAPI | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | m² | | | | 0,00 | 0,00 % |
| 2 | | | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | 120.873,43 | 97,51 % |
| 2.2 | 96396 | SINAPI | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | m³ | 140 | 173,30 | 209,23 | 29.291,51 | 23,63 % |
| 2.3 | 95875 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 4200 | 2,32 | 2,80 | 11.763,93 | 9,49 % |
| 2.5 | 96402 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 | m² | 700 | 2,82 | 3,40 | 2.383,21 | 1,92 % |
| 2.6 | 96401 | SINAPI | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019 | m² | 700 | 7,07 | 8,54 | 5.974,93 | 4,82 % |
| 2.7 | 95995 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | m³ | 28 | 1.566,64 | 1.891,40 | 52.959,33 | 42,72 % |
| 2.8 | 100970 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 8065,2 | 1,90 | 2,29 | 18.500,52 | 14,93 % |
| 3 | | | LOMBADA | | | | | 3.081,51 | 2,49 % |
| 3.1 | GRANF-PAV-026 | Próprio | CONSTRUÇÃO DE ONDULAÇÃO TRANSVERSAL - LOMBADA - TIPO A - EM CBUQ- COMPRIMENTO DE 3,70M E ALTURA DE 0,08M | M | 8 | 319,05 | 385,19 | 3.081,51 | 2,49 % |
| Total Geral | | | | | | | | 123.954,94 | |

Cristiane Freitas
Engenheira Civil
CREA/SC 109.760-3